
Začaly dodávky trolejbusů do Pescary
17.10 2022 21:21, Vít Hinčica, Trolejbusy

Dne 7. října 2022 byl v Pescaře prezentován první dorazivší trolejbus Van Hool Exqui.City 18.
Celkem bude dodáno 6 vozů tohoto typu, které by měly být příští rok nasazeny na novou trať Pescara
– Montesilvano, jejíž zprovoznění je slibováno už zhruba dekádu (informovali jsme opakovaně, viz
například zde nebo klikněte na tagy). Příchod prvního vozu se odehrál krátce před odvolacím stáním,
ve kterém se protestující spolek bude snažit zarazit zprovoznění trolejbusů na dané trati. Stání je
plánováno na druhou polovinu října. 

Nové trolejbusy jsou 18m, parciální, přepravit mohou až 134 osob. Vybaveny jsou standardními
vymoženostmi dnešní doby jako klimatizací, USB nabíjecími porty, informačními displeji,
bezpečnostními kamerami či systémem monitoringu jízdy řidiče. Novou trať mají nové trolejbusy
projet za 20 až 25 minut, což znamená, že na BRT koridoru, který má oficiální udávanou délku 8,150
km (dle všeho se jedná o zatrolejovaný úsek a návazné nezatrolejované koncové úseky), zřejmě
nebude nabízený interval kratší než 20 minut. To by byl na BRT koridor ve světovém srovnání značně
bizarní jev. 

https://www.cs-dopravak.cz/pescara-pokracuje-v-pripravach-na-zavedeni-trolejbusoveho-provozu/


Pescarská radnice v době mobilů není pro média navzdory uspořádání tiskové konference schopna
pořídit reprezentativní snímky nových vozidel a ani místní média toho moc nenafotila. (foto:
ilpescara.it)

Url: Začaly dodávky trolejbusů do Pescary

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2022/10/filobus-filovia-pescara-2.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/zacaly-dodavky-trolejbusu-do-pescary/

